А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2021 г.                                                                                                   № 1835

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и
о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 20.01.2020 № 73 «Об утверждении порядка

формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов в

Петропавловск-Камчатском городском округе» следующие изменения:
1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.»;
1.2 в Порядке формирования перечня налоговых расходов и оценки

налоговых расходов в Петропавловск-Камчатском городском округе:
1.2.1 в пункте 1.4 слова «Управление экономического развития и

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа» заменить словами «Управление экономического развития

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа»;
1.2.2 приложение изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

О внесении изменений в постановление
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
от 20.01.2020 № 73 «Об утверждении

порядка формирования перечня

налоговых расходов и оценки налоговых

расходов в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.08.2021 № 1835

«Приложение
 к Порядку формирования

перечня налоговых расходов
и оценки налоговых расходов
в Петропавловск-Камчатском

городском округе

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей для проведения оценки налоговых расходов
Петропавловск-Камчатского городского округа

Предоставляемая информация Источник данных

I. Нормативные и целевые характеристики налогового расхода Камчатского края

1. Нормативные правовые акты, их структурные

единицы, которыми предусматриваются налоговые

льготы, освобождения и иные преференции по

налогам

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства
администрации ПКГО

2. Условия предоставления налоговых льгот,

освобождений и иных преференций, установленных

нормативными правовыми актами

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

3. Целевая категория плательщиков налогов, для

которых предусмотрены налоговые льготы,

освобождения и иные преференции, установленные

нормативными правовыми актами

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

4. Дата вступления в силу положений нормативных
правовых актов, устанавливающих налоговые льготы,

освобождения и иные преференции по налогам

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

5. Дата начала действия налоговой льготы, права на
освобождение и иные преференции по налогам,
предоставленным нормативными правовыми актами

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

Предоставляемая информация Источник данных

6. Период действия налоговых льгот, освобождений и

иных преференций по налогам, предоставленных

нормативными правовыми

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

7. Дата прекращения действия налоговых льгот,

освобождений и иных преференций по налогам,

установленная нормативными правовыми актами

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

8. Наименование налоговых льгот, освобождений и иных

преференций по налогам
Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

9. Целевая категория налогового расхода Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

10. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений

и иных преференций для плательщиков налогов,

установленных нормативными правовыми актами

Данные куратора

налогового расхода

11. Наименования налогов, по которым

предусматриваются налоговые льготы, освобождения

и иные преференции, установленные нормативными

правовыми актами

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

12. Вид налоговых льгот, освобождений и иных

преференций, определяющий особенности

предоставленных отдельным категориям

плательщиков налогов преимуществ по сравнению с

другими плательщиками

Данные Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации ПКГО

13. Размер налоговой ставки, в пределах которой

предоставляются налоговые льготы, освобождения и

иные преференции по налогам

Данные Управления

экономического развития и
предпринимательства
администрации ПКГО

14. Показатель (индикатор) достижения целей

муниципальных программ и (или) целей социально-
экономической политики, не относящихся к

муниципальным программам, в связи с

предоставлением налоговых льгот, освобождений и

иных преференций по налогам

Данные куратора

налогового расхода

Предоставляемая информация Источник данных

15. Код вида экономической деятельности (по

общероссийскому классификатору видов

экономической деятельности), к которому относится

налоговый расход (если налоговый расход обусловлен

налоговыми льготами, освобождениями и иными

преференциями для отдельных видов экономической

деятельности)

Данные куратора

налогового расхода

II. Фискальные характеристики налогового расхода

16. Объем налоговых льгот, освобождений и иных

преференций, предоставленных для плательщиков

налогов, в соответствии с нормативными правовыми

актами за отчетный год и за год, предшествующий

отчетному году, тыс. рублей

Данные УФНС
по Камчатскому краю

17. Оценка объема предоставленных налоговых льгот,

освобождений и иных преференций для плательщиков

налогов на текущий финансовый год, очередной

финансовый год и плановый период, тыс. рублей

Данные куратора

налогового расхода

18. Количество плательщиков налогов,

воспользовавшихся налоговой льготой,

освобождением и иной преференцией, установленных

нормативными правовыми актами, единиц

Данные УФНС

по Камчатскому краю

18.1. общее количество плательщиков налогов, единиц Данные УФНС

по Камчатскому краю

19. Базовый объем налогов, задекларированный для

уплаты в бюджет городского округа плательщиками

налогов, имеющими право на налоговые льготы,

освобождения и иные преференции, установленные

нормативными правовыми актами, тыс. рублей

Данные УФНС

по Камчатскому краю

20. Объем налогов, задекларированный для уплаты в

бюджет городского округа плательщиками налогов,

имеющими право на налоговые льготы, освобождения

и иные преференции за шесть лет, предшествующих

отчетному финансовому году, тыс. рублей

Данные УФНС

по Камчатскому краю

21. Результат оценки эффективности налогового расхода  Данные куратора

налогового расхода

22. Оценка совокупного бюджетного эффекта (для

стимулирующих налоговых расходов)
Данные куратора

налогового расхода

                                                                                                                                  ».

consultantplus://offline/ref=CBFFB9EC6BBE47732E33ADDA3CE7E289B10612C8659A5DDE555EE2908C6D0CE61C68D0A1B6AD70CE6777D160C9nBn9D

	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1835\1835 26.08.2021.pdf
	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1835\1835 26.08.2021 приложение.pdf